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den fremdeles. Derimod har mani Kjøbstæ-
derne og paa Landet havt Formue- og Lei-

lighedsskat, hvilket har »medført, at man paa
overordentlig mange Steder er gaaet.noget
lavere ned; jeg tør sige, at det vil være

de fleste ærede Medlemmer, der have.deeltaget
i Ansættelsen asFormue- og Leilighedsskat, be-

kjendt, at man ved denne Beskatning er gaaet
betydelig ned under 400 Rd. Under disse
Forhold seer man altsaa, at Systemet paa en

Maade »holder sig vedlige, idet man overalt

søger at nærme sig til de Principer, der finde
Sted ved den communale Beskatning, og der-

sor) er det vistnok hensigtsmæssigt at holde sig
til Forslaget, som det foreligger. —- Naar det
ærede Medlem for Aarhuns Amts 3die Valg-
kreds (V. Erichsen) meente, at den Commune,
der. i det sidste Aar havde betalt for lidti

Skat, næste Aar skulde betale saameget Mere,
tør jeg sige, at dette Forslag i Særdeleshed
ikke vil tiltale det ærede Medlem for Kjøben-
havns 2den Valgkreds (Holstein), som dolerede

saa stærkt over, at enkelte Communer næste
Aar skulde betale Mere i Skat, men jeg tør

ogsaa sige, at et saadant Forslag heller ikke vil
tiltale mig og andre Medlemmer her i Salen.

Vi maae betragte Sagen saaledes, at denl
Commune, der i et Aar faaer noget Mindre

at betale iSkat, ikke derved paadrager sig no-

gen Gjæld. Det er Loven, som har bevirket,
at man ikke har kunnnt træffe dem iden Grad,
som man vilde, og dermed er den Sag forbizk
men at lægge mere Skat paa en saadan Com-

mune næste Gang, troer jeg ikke vilde være

rigtigt. —« Hvad Bornholm angaaer, antager
jeg, at det ærede Medlem (V..Erichsen)»har
indseet, at han har fuldstændig Uret ihvad
hans bemærkede. Han havde ikke behøvet at

fee efter i Loven fra ifjor, thi naar han blot,

vil see efter idet foreliggende Lovudkast, vil

han finde, at der. deri staaer ganske tydeligt, at

Bornholm kun skal erlægge den halve Krigsskat
mod det øvrige Land. —— Det er af flere ærede

Talere bemærket,s at det vilde være-hensigts-»
mæssigt, at de Forbedringer, man stræber at:
indføre ved nærværende Lovsorslag, ogsaa koml
til Anvendelse paa den Krigsskatspder skal op-
kræves i Jylland, »mens paa lden anden .»Side
er der af flere ærede Talere gjort opmærksoml

paa, hvorfor det neppe vilde være hensigts-
mæssigt at imodekomme dette Forslag idets

Heelhed, idet der nemlig allerede for en over-

ordentlig stor Deel af Communerne i Jylland
er foretaget Ligning, Noget, hvorpaa jeg for
har tilladt mig at gjøre opineerksoni. Da det

nu ikke tør-betvivles, at denne Ligning virkelig
i mange Tilfælde er fuldkommen tilfredsstil-
lende, »vilde det vistnok ikke være rigtigt, at

man gjøre den om. En anden Sag er det

—— «og« med Hensyn hertil skal jeg ganske vist
bringe l»de ærede Medlemmers Bemærkninger

sunder nærmere Overveielse sk— om man ikke i

de Tilfælde, hvor det viste sig, at Ligningen
havde været saa uheldigt udført, at den maatte

omgjøres, elle«r.for-saadanne Districters Ved-

kommende, der ere komne meget seent med

at foretage deres Ligning, saaledes, at slet ikke

noget Arbeide i den Retning »er paabegyndt,
kunde give Jndenrigsministeriet Bemyndigelse
til at lade enkelte af disse Bestemmelser om

iSkatteeontingentet o. s. v. der finde Anven-

,delse. Noget Saadant kunde jeg tænke mig
.Muligheden af, og det kunde vist ogsaa have
Igode Følger-, men jeg har ikke overveiet Sa-
lgeu, og skal derfor ved tredie Behandling til-
llade mig at udtale mig nærmere i den Henseende.
lead Optrævningen af Skatten i Jylland an-

sgaaer, da har det ærede Medlem for Aarhuus

,(Mørk) meent, at man aldeles skulde stille den

i Bero; men i denne Henseende maasjeg tillade

smig at være af en anden Mening. Jeg finder,
fat naar Regjeringen har til Hensigt, saaledes
’som» den ærede Jndenrigsminister, hvis jeg ikke
ttager feil, har udtalt sig i det andet Thing, at

zgive en betydelig Udsættelse i denne Henseende,
iidet navnlig den første Termin af Skatten ri-

smcligviis først vil blive opkrcevet tnEftcraaret,
isaa vil det ikke væres rigtigt, som det ærede

Medlem meente, reent at lade være at op-
kræve Krigsskatten og kun skrive den paa Reg-
ning. Jeg finder dette faa meget mere urig-
tigt, som de Personer inlland, der skulle have
Godt afKrigsskadeserstatningen, rimeligviis for
en stor Deel ere ganske andre Personer end

de, der skulle betale Krigsskat, og som Følge
deraf vil altsaa en saadan Liqvidation vistnok
være forbunden-med sine store Vanskeligheden

Jeg kommer nu til at· omtale —de Forslag,


